Il modello di remunerazione di BB Biotech AG viene definito dal Consiglio di Amministrazione.

Dal 2014 la remunerazione forfettaria per il gestore patrimoniale è pari all’1.1% p.a. sulla

capitalizzazione media (c.d. «Modello all-in-fee»), senza costi fissi supplementari o

componenti legate alla performance. L’indennizzo a favore del Consiglio di Amministrazione

dal 2014 è composto da un elemento fisso.

BB Biotech Rapporto intermedio al 30.06.2022

24 Rapporto intermedio – Note selezionate relative al resoconto intermedio consolidato

8. Reporting del segmento

L’unico segmento operativo del Gruppo riflette la struttura di gestione interna ed è valutato

su una base complessiva. I ricavi sono generati investendo in un portafoglio di aziende che

operano nel settore della biotecnologia con l’obiettivo di aumentare il valore degli

investimenti. I seguenti risultati corrispondono al singolo segmento operativo di investimento

in aziende che operano nel settore delle biotecnologie.

Si riporta di seguito un’analisi per area geografica relativa agli utili prima delle imposte. Il

risultato degli utili di attivi finanziari viene assegnato ad un paese secondo il domicilio

dell’emittente.

Risultato prima delle imposte in CHF 1 000   01.01.–30.06.2022   01.01.–30.06.2021

Olanda   34 179   19 788

Singapore   841   (2 098)

Svizzera   (12 586)   17 891

Regno Unito   (14 283)   (15 689)

Curaçao   (20 247)   (27 118)

Canada   (49 864)   6 816

USA   (470 927)   349 943

   (532 887)   349 533

9. Utile per azione

   01.01.–30.06.2022   01.01.–30.06.2021

Totale «comprehensive income» per il periodo (in CHF 1 000)   (532 926)   349 495

Media ponderata delle azioni in circolazione   55 141 541   55 382 172

Risultato per azione in CHF   (9.66)   6.31

Risultato impiegato per il calcolo dell risultato diluito per azione emessa (in CHF 1 000)   (532 926)   349 495

Numero unitario medio ponderato di azioni in circolazione post diluizione   55 141 541   55 382 172

Risultato diluito per azione in CHF   (9.66)   6.31

10. Pegni su titoli

Al 30 giugno 2022 azioni per un controvalore di CHF 2 852.4 milioni (31 dicembre 2021:

CHF 3 641.1 milioni) servono come sicurezza per una linea di credito di CHF 700 milioni

(31 dicembre 2021: CHF 700 milioni). Al 30 giugno 2022 il Gruppo aveva un credito fisso di

CHF 326 milioni (31 dicembre 2021: CHF 355 milioni).

BB Biotech Rapporto intermedio al 30.06.2022

25 Rapporto intermedio – Note selezionate relative al resoconto intermedio consolidato

11. Operazioni con società collegate e la gestione

patrimoniale

Informazioni dettagliate riguardanti il modello di remunerazione per il Consiglio di